[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.03.2020
	№
	332

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление
администрации Слободского района

от 18.11.2019 № 1893

На основании Решения Слободской районной Думы от 21.02.2020
№ 48/508 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2019     № 46/479 «Об утверждении бюджета  Слободского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации Слободского района от 02.08.2016  № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Слободского района от 18.11.2019 № 1893 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области» на 2020 - 2025 годы следующие изменения:
1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
Глава Слободского района                                                         В.А. Хомяков
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления экономического
развития и поддержки

сельхозпроизводства                                                                   Н.Н. Васильева
СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

	О.В. Татаурова

	Зам.главы администрации района, начальник финансового управления

	И.Н. Зорина

	Управляющий делами администрации района

	Л.С. Ушакова

	Заведующий отделом, главный бухгалтер

	Е.В. Шишкина

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

	Разослать:
	в дело-2, Васильевой Н.Н. -1. Шишкиной Е.В. -1. Чеглаков Н.В. -1 Всего – 5.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации
Слободского района

от
23.03.2020    № 332
ПАСПОРТ

муниципальной программы Слободского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области» на 2020-2025 годы

Список изменяющих документов

(в редакции постановлений администрации Слободского района от)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Администрация Слободского района

-управление экономического развития и поддержки сельхозпроизводства администрации Слободского района

	Соисполнители муниципальной программы
	-поселения Слободского района;

-управление муниципального хозяйства администрации Слободского района;

-сельскохозяйственные предприятия Слободского района

	Наименование подпрограмм
	нет

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий

	Задачи муниципальной программы
	удовлетворение потребностей населения в жилье и объектах социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных на сельских территориях

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	-количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий;

-количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях;

-объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях;

-количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений за счет потребительских кооперативов (займов);

-численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации;

-численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики;

-ввод в действие распределительных газовых сетей;

-ввод в действие локальных водопроводов;

-получение разработанной проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог;

-ввод в эксплуатацию автомобильных дорог;

-капитальный ремонт автомобильных дорог;

-количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий;

-количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий

	Этапы и сроки реализации муниципальной

программы
	2020-2025 годы

разделение на этапы не предусмотрено

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего: 396 тыс. руб.

в том числе:

- средства федерального бюджета: 262,5 тыс.руб.

- средства областного бюджета: 13,8 тыс.руб.

- средства местного бюджета: 24,3 тыс.руб.

-средства внебюджетных источников:95,4 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий - 0;

- количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях - 0;

- объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях- 0;

- количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений за счет потребительских кооперативов (займов) - 0;

- численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации-0;

- численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики-0;

- ввод в действие распределительных газовых сетей-0;

- ввод в действие локальных водопроводов-0;

-получение разработанной проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог-0;

- ввод в эксплуатацию автомобильных дорог-0;

- капитальный ремонт автомобильных дорог-0;

-количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий – 0 единиц;

- количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий – 2 единицы

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации
Слободского района

от
   23.03.2020    № 332
Приложение №1

к программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации

Муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области»
на 2020-2025 годы

	«№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателя
	Единица

измерения
	Значения эффективности показателя (прогноз, факт)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: Обеспечение комплексного развития сельских территорий
Задача: Удовлетворение потребностей населения в жилье и объектах социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных на сельских территориях

	Отдельное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Слободского района
Кировской области

	1
	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	единиц
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях
	единиц
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	3
	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв.м.
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	4
	Количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений за счет потребительских кооперативов (займов)
	семей
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Отдельное мероприятие «Развитие кадрового потенциала на сельских территориях Слободского района Кировской области»

	1
	Численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации
	человек
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики
	человек
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Отдельное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Слободского района Кировской области»

	1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	километров
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Ввод в действие локальных водопроводов
	километров
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	3
	Получение разработанной проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	единиц
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	4
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	километров
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	5
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	километров
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	6
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий
	единиц
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	7
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	единиц
	2
	x
	x
	x
	x
	x

(Значения целевых показателей будут корректироваться исходя из объема финансирования на соответствующий год.
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Слободского района

от
23.03.2020   № 332
Приложение №2
к программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (план, факт) тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области»

на 2020-2025 годы
	 всего
	396
	x
	x
	x
	x
	x
	396

	федеральный бюджет
	262,5
	x
	x
	x
	x
	x
	262,5

	областной бюджет
	13,8
	x
	x
	x
	x
	x
	13,8

	местный бюджет
	24,3
	x
	x
	x
	x
	x
	24,3

	иные внебюджетные источники
	95,4
	x
	x
	x
	x
	x
	95,4

	1.1
	Мероприятие

	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Слободского района
Кировской области
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1.1
	показатель
	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1.2
	показатель
	Количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1.3
	показатель
	объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1.4
	показатель
	Количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений за счет потребительских кооперативов (займов)
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.2
	Мероприятие
	«Развитие кадрового потенциала на сельских территориях Слободского района Кировской области»
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	бюджет поселений (по соглашению)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.2.1
	показатель
	Численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.2.2
	показатель
	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3
	Мероприятие
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Слободского района Кировской области»
	 всего
	396
	x
	x
	x
	x
	x
	396

	федеральный бюджет
	262,5
	x
	x
	x
	x
	x
	262,5

	областной бюджет
	13,8
	x
	x
	x
	x
	x
	13,8

	местный бюджет
	24,3
	x
	x
	x
	x
	x
	24,3

	иные внебюджетные источники
	95,4
	x
	x
	x
	x
	x
	95,4

	1.3.1
	показатель
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.2
	показатель
	Ввод в действие локальных водопроводов
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.3
	показатель
	Получение разработанной проектной документации, имеющей положительное заключение государственной экспертизы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.4
	показатель
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.5
	показатель
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.6
	показатель
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	областной бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	бюджет поселений (по соглашению)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	иные внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.3.7
	показатель
	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	 всего
	396
	x
	x
	x
	x
	x
	396

	федеральный бюджет
	262,5
	x
	x
	x
	x
	x
	262,5

	областной бюджет
	13,8
	x
	x
	x
	x
	x
	13,8

	местный бюджет

	24,3
	x
	x
	x
	x
	x
	24,3

	иные внебюджетные источники
	95,4
	x
	x
	x
	x
	x
	95,4

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Слободского района

от
23.03.2020    № 332
Приложение №4
к программе

План по реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области» на 2020-2025 годы

на 2020 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финанси-

рование

на очередной финансо

вый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализа-

ции
	окончание реализ-

ции

	программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Слободского муниципального района Кировской области» на 2020-2025 годы
	Начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства Васильева Н.Н.
	01.01.2020
	31.12.2020
	 всего
	396

	федеральный бюджет
	262,5

	областной бюджет
	13,8

	местный бюджет
	24,3

	иные внебюджетные источники
	95,4

	Отдельное мероприятие
	 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Слободского района Кировской области

	01.01.2020
	31.12.2020
	 всего
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00

	Отдельное мероприятие
	 «Развитие кадрового потенциала на сельских территориях Слободского района Кировской области»

	01.01.2020
	31.12.2020
	 всего
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00

	Отдельное мероприятие
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Слободского района Кировской области»

	01.01.2020
	31.12.2020
	 всего
	396
	реализация общественно-значимых проектов по благоустройству сельских территорий Слободского района

	федеральный бюджет
	262,5

	областной бюджет
	13,8

	Местный бюджет
	24,3

	иные внебюджетные источники
	95,4